ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 13/2000/QĐ-UB
	Hà Nội, ngày 02 tháng 02 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH
CỦA UBND THÀNH PHỐ "V/V THÀNH LẬP HỘI CỨU TRỢ TRẺ EM TÀN TẬT TP HÀ NỘI"

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân;
Căn cứ quyết định số 1996/QĐ-UB ngày 04/10/1991 của UBND thành phố Hà Nội về việc ban hành quy định về quản lý tổ chức và hoạt động của Hội quần chúng trên địa bàn thành phố Hà Nội;
Xét đơn xin thành lập Hội của ông Trưởng ban vận động thành lập Hội Cứu trợ trẻ em tàn tật thành phố Hà Nội và đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức chính quyền thành phố, Giám đốc Sở Lao động thương binh và xã hội,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Cho phép thành lập Hội cứu trợ trẻ em tàn tật thành phố Hà Nội.

Trụ sở của Hội đặt tại số 5 - A30 phố Nghĩa Tân - Quận Cầu Giấy - Hà Nội (nhà của Ông Nguyễn Triệu Hải cho mượn)

Điều 2: Hội Cứu trợ trẻ em tàn tật thành phố Hà Nội là một tổ chức xã hội quần chúng phi chính phủ, hoạt động trên cơ sở tự nguyện, tự trang trải về kinh phí hoạt động, chịu sự chỉ đạo và quản lý nhà nước của sở Lao động thương binh và xã hội thành phố Hà Nội và các Sở, Ban, Nghành có liên quan. Hội Cứu trợ trẻ em tàn tật thành phố Hà Nội tổ chức hoạt động theo đúng luật pháp của nhà nước, quy định của thành phố Hà Nội và điều lệ của Hội Cứu trợ trẻ em tàn tật Việt nam.

Hội Cứu trợ trẻ em tàn tật thành phố Hà Nội có tư cách pháp nhân, được mở tài khoản tại nhân hàng (kể cả tài khoản ngoại tệ) và được sử dụng con dấu riêng theo qui định của nhà nước.

Điều 3: Chánh Văn phòng UBND thành phố, Trưỏng ban Tổ chức chính quyền thành phố, Giám đốc Sở Lao động thương binh và xã hội Hà Nội, Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành có liên quan, Trưởng ban vận động Hội Cứu trợ trẻ em tàn tật thành phố Hà nội, Chủ tịch Hội Cứu trợ trẻ em tàn tật thành phố Hà nội thi hành quyết định này./.

	TM/ ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Triệu